

Fra: [Hovland, Solveig](#)
Til: [Postmottak planogbygg](#)
Kopi: [Knutsen, Knut Andreas](#); [Pettersson, Stina](#); [Aase, Marit](#); [Cemalovic, Zlatko](#); [Hjelle, Hogne](#); [Erdal, Randi](#)
Emne: Vann-og avløpsetatens merknader til arealstrategi for Dokken planavdelingens saksnummer 202008744
Dato: torsdag 24. juni 2021 15:02:49

Hei!

Vi viser til møte orienteringsmøte den 17.06.2021 og tidligere samhandlingsmøter om Dokken

Det er tidligere oversendt ledningsdata på digitalt format som viser eksisterende anlegg som er etablert i området .

Vann og avløpsetaten har følgende merknader:

- Innenfor området er det etablert kommunalt vann og avløpssystem . Vi gjør spesielt oppmerksom på hovedavløpssystemet som er etablert i området , avløpsspumpestasjon, overløpsledninger etc. Tiltak innenfor området vil komme i konflikt med eksisterende system og omlegging må påregnes . Det må avsettes tilstrekkelig areal i planen for nytt VA anlegg . VA anleggene skal være tilgjengelig for drift og vedlikehold og tilkomsten skal ikke reduseres som følge av tiltakene Avløpssystemet er lavtliggende og er sårbart for havnivåstigning
- Overvannet skal håndteres ihht Kommundelplan for overvann. Blågrønne løsninger skal benyttes .Overvannet skal håndteres på terreng med utløp til sjø og flomveier må sikres.
- Det må etableres ringsystemer for vannforsyningen og det må tilrettelegges med slokkevann. Vi vil vurdere behov for overføringsledning mellom Laksevåg og Jekteviken ved en eventuell etablering av gangbro . Det kan bli aktuelt med min Ø300mm vannledning.
- Parallelt i prosessen skal det utarbeides en infrastrukturplan. Vann og avløpsetaten vil delta i utarbeidelse av denne. Det forutsetter også at de andre ledningsaktørene deltar i dette arbeidet slik at vi får en felles plan med felles ledningstraseer i for eksempel kulverter . Vi forutsetter også at de andre infrastruktureierne tar sin del av kostandene med felles løsninger .
- VA -anlegg skal prosjekteres i hht VA norm for Bergen kommune . Nye VA- anlegg skal minst ha en levetid på 150 år

Med vennlig hilsen
Solveig Hovland
Fagansvarlig
T 55 56 64 87 / 94514111
solveig.hovland@bergen.kommune.no

Vann- og avløpsetaten

Fjøsangerveien 68
T 55 56 60 00
F 55 56 65 99



Vann- og avløpssektoren

www.bergenvann.no